
Příloha č. 1 
 

Zdůvodnění  posunutí  termínu  stavby 
  

„Odkanalizování areálu Nemocnice Karviná-Ráj“ 
 
V současné době je likvidace splaškové vody z areálu zajištěna na lokální mechanicko – 
biologické ČOV, jejíž odtok je vyústěn do vodního toku Mlýnka. Provoz ČOV je limitován na 
základě Povolení.k nakládání s vodami – vypouštění odpadních vod vydaného vodoprávním 
úřadem Magistrátu města Karviné, jehož platnost je stanovena do konce roku 2016. 
 
Proto bylo přikročeno k realizaci výše uvedené stavby – zřízení kanalizační přípojky. Přípojka 
je řešena jako výtlačná v délce cca 360 m v dimenzi DN 250. Potrubí je položeno v celé 
délce, je provedeno napojení na veřejnou kanalizační síť SmVaK, je provedena rekonstrukce 
hlavní čerpací jímky v prostoru ČOV, nyní se provádí úpravy povrchů dotčených komunikací 
a chodníků.   
Připravuje se nová smlouva s SmVaK, po jejím uzavření bude možno zahájit vypouštění 
splaškových vod do veřejné sítě a ukončit provoz ČOV, která byla klasifikována jako vodní 
dílo. K samotnému ukončení provozu je nutné následně vyřídit další související povolení na 
vodoprávním úřadě MMK.  
Nadzemní nádrže stávající ČOV budou v rámci stavby demontovány, k čemuž je nutný 
souhlas k odstranění části stavby, jež byla vodním dílem.  
Zároveň se v rámci stavby provádí úpravy na podzemní jímkách, které následně budou sloužit 
v případě vyšších přítoků jako akumulační nádrže, a na budovách, které i nadále budou sloužit 
pro samotný provoz čerpací stanice. I zde je nutný souhlas vodoprávního úřadu MMK ke 
zrušení této druhé části původního vodního díla, u těchto objektů bude změněn účel užívání 
tak, aby následně byly klasifikovány jako klasické objekty dle stavebního zákona.  
 
Posunutí termínu je tedy nezbytné vzhledem k legislativním krokům, které se musí postupně 
provést, aby stavba mohla být dokončena. 
 
 
Zpracoval :  
 
Ing. Václav Jurčík 
 
3.10.2016  


